Грея. Остан-
нього дослідниця називає найбільш загадковою
та мовчазною особою у британській політиці.
Е. Грей, як майстерний дипломат, у своїх промо-
вах та листах був завжди стриманим та лаконіч-
ним, не давав марних обіцянок і твердо відстоював
інтереси Великої Британії.

18 (31) серпня 1907 р. була укладена російсько-
англійська конвенція відносно Персії, Афганістану
та Тибету, яка включала додаток до угоди між Ро-
сією та Великою Британією, які торкалися справ
Тибету. В результаті відбувся обмін нотами щодо
недопущення до Тибету «наукових експедицій».
З російської сторони їх підписав О.